
Contacto

Teléfono 947207540
Correo Electrónico palsanca@jcyl.es

Dirección Postal

Avda. Cantabria, nº 4 bajo
(09006) Burgos España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2023/012292 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2023 a
las 13:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Educación en Burgos
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CAgIvS0AdbIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte escolar, curso 2023-2024, de la ruta 900167 con destino al IES
LA BUREBA, de la localidad de BRIVIESCA (BURGOS). Sería preciso, como mínimo, un vehículo tipo “B”.

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO ART. 159.6 LCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 57.446,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.659,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.872 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El curso escolar 2023-2024 (de 1 de septiembre de 2023 o desde el día siguiente a la formalización del
contrato si éste fuera posterior, hasta el 31 de agosto de 2024).

Lugar de ejecución
Transporte escolar hasta los centros docentes.
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CAgIvS0AdbIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Rebeca Vadillo López
NIF 71340382V
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.360 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2023/012292-001
Fecha de Formalización 29/08/2023

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2023 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ANTIGUEDAD Y SEGURIDAD VEHICULO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
CALIFICACION AMBIENTAL VEHICULO

: MedioambientalSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da1aeae4-62a2-4db5-ba4e-202327d24d4e


: 4Ponderación 
PRECIO U OFERTA ECONOMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 56Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YOHLrsYhQj0adbH 3CysQuQ%3D%3D

ID 0000011536910 |  2023-092754 | Wed, 30 Aug 2023 13:53:31:867 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35578105421078984715746401264445045611 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YOHLrsYhQj0adbH3CysQuQ%3D%3D

